

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 1go Października 1811 Roku we Włocławku

z Lwowa dnia 1. Października.

Wmieście naszym budowano tego roku daleko więcej, niż w latach poprzedzających. Na wielu pustych placach pomurowano nowe piękne kamienice, a na wielu innych kamienicach wystawiano nowe piątra, w celu użytkowania więcej pomieszkań. Z tego powodu placa dla rzemieślników, za którym powszechnie ubiegano się, znacznie w górę poszła. Pomimo tego pomnożenia się domów mieszkalnych, naimię jednakże pomieszkania u właścicieli domów pierwę jeszcze, niżeli są ukończone.

z Wiednia dnia 22. Września.

Chociaż tego roku tak wielka była susza, żniwa jednakże lepię wypadły, niż się spodziewać było można. W kilku szczególnie okolicach, i to iedynie częściami, złe były żniwa. Ale prawdziwie wielki iest zbiór wina; od kilku iuż lat nie był ón tak obfitym iak w roku terażniejszym; a co więcej ieszcze, że wina najlepszego będą gwunku. Serce się unosi na widok wiesniaków pracujących w swoich winnicach; wszyscy weselą się i radują z tak szczęśliwego zbioru.

Rewersa wykupujące powszechnie prawie są w kursie; a w stosunku wiakim one pomiędzy Publicznością rozchodzą się, umniejsza się liczba Bankocetłów. Wełna, Wina i niektóre gatunki żywności, znaczuie spadły w cenie.

W literaturze ciągła, ukontentowanie

sprawująca czynność panuje. Co raz więcej dobrych, pełnych wewnętrzney wartości dzieł wychodzi, które zyskują wielką u Publiczności wziętość. Nowe pisma peryodyczne ciągle w wewnętrzney wartości zyskują, a mężowie znani umiejętności swoich, są wydawcami o-nychże.

Dnia 4. b. m. umarł w tutejszey stolicy JW. Baron Józef Jszdenczy, Komandor Orderu S. Szczepana, oraz C. K. aktualny Radzca Stanu i konferencyiny. Szanowny ten mąż znany z swych świetnych przymiotów i umiejętności, służył 50 lat Monarchii austryacki.

W Pressburgu dnia 17. Września.

Dnia 13. b. m. odprawiły zgromadzone Stany ósme, a dnia 14go dziewięte seymowe posiedzenie.

z Pragi dnia 10. Września.

Obroty dnia wczorayszego przez artylleryą wykonane, ściągnęły mnóstwo ludzi ze wszystkich stanów; odpowiedziały one podług iednogłośnego mniemania wszystkich znawców zupełnie temu oczekiwaniu, iakie sława austryacki artylleryi zawsze wzbudzać ma prawo.

Jego Królewiczowska Mość Xiąże August Pruski, wyiechał iuż z naszego miasta.

z Bukarestu dnia 31. Sierpnia.

Jenerał Kutuzow naczelnie dowodzący

nie przybył tu jeszcze, chociaż go się codziennie spodziewaia.

Na małej *Włoszczyźnie* zdaia się rzeczy wdawném zostawać położeniu.

Przed kilkoma niedzielami zjechał tu z *Konstantynopola* goniec od Barona *Hübisch*. Dnia 19. puczył się tamże na powrót w podróż, lecz został, iak się dowiaduiemy, z *Sistowa* do obozu *W. Wezyra* zaprowadzony; nie słycać ie szcze, czy mu pozwolono odprawiać da- lęj podróż, lub nie.

z Jass dnia 4. Września.

Stoiący tutaj na załodzę pułk *Ro- skiński*, wyszedł temi dniami do *Waslui* do obozu, a na miejsce iego nadeszły dwa bataliony pułków *Kozłowskiego* i *Witepskiego*, do 15. dywizyi należących.

Dywizya 9ta wojsk *rossyjskich*, która onegdaj przez nasze miasto przechodziła, przeznaczona iest do *Bessarabii* dla osadzenia brzegów *Dunału*.

z Paryza dnia 11. Września.

Dnia onegdajszego odprawiła się w *Compiègne* pod prezydencyą Cesarza Jegomości, rada handlowa.

Vice - Admirał *Villaret Joyeuse*, został mianowany Wielkorządzcą *Wenecyi* i iuz tamże odiechał. — Dnia 21. Sierpnia został uroczysie instalowany Sąd Cesarski w *Rzymie*.

Mocą wyroku Cesarskiego pod dniem 26. Sierpnia wydanego, poddani francuzcy w nowo wcielonych (dawniey *piemon- skich, genueskich, toskańskich, rzym- skich, wallezyjskich, hollenderskich* i *pół- nocno - niemieckich*) Departamentach, którzy pierwey tytuły feudalne posiadali, maia prawo przez 16 miesięcy, to iest do 1. Stycznia 1812. zgłaszać się do Xięcia Arcykanclerza, i wypraszać sobie od łaski Cesarza Jmci dozwoleńcia nowych francuzkich tytułów Państwa, nowych herbów i liberyów, na miejsce

tych, których im prawa Państwa zatrzy- mać niedozwalaia.

Dnia 13. Września. — Minister spraw wewnetrznych podał Cesarzowi Jegomości raupt wzdłęd fabrykacyi cukru kraiowego, z którego się okazie, iż w obwodzie Państwa zrobiono iuz nay- mniey 2 miliony kilogramów syropu z winogron i więcéy iak 500 kilogramów cukru i faryny. Wyrokiem pod dniem 9. Września wyznaczyl Cesarz Jegomość kilku osobóm, które w swoich za- łożonych cukierniach 36000, 20000, 16009 i t. d. kilogramów cukru z wino- gron wyrobiły, nagrodę po 16666 i 12000 franków.

Dnia 25. Sierpnia osadziła Kommissya wojskowa sprawców i współwinowayców zdrady, przez którą twierdza *Figuieras* nieprzyiacielowi wydana została, na śmierć i konfiskatę ich dóbr: *Jean Marques*, powiernik dozarcy Magazynowego *Blonquier*; *J. Florella*, stuga pomienionego *Blonquier*; *J. Jougné*, Pisarz; *Genis Pons* i *P. Pons*, wszyscy pięć mieszkaiący w twierdzy *Fernando de Figueras*, przekonani zostali o zdradę. Trzey pierwsi, którzy byli przytomne- mi na sądzie, zostali straceni, a dway ostatni *in contumaciam* osadzeni.

Cztery inne osoby zostały od Kommissyi wojskowej uwolnione; lecz ponieważ daia powód do podeyrzenia, więc były przytomnemi na exekucyi na śmierć osadzonych, a potém ie oddane aż do uspokoienia wyższy *Katalonii*, pod do- zor wysokiéy Policyi.

Dnia 6. b. m. przybyła do *Cher- bourg* amerykańska 54działowa frega- ta *the Constitution*. Znayduie się na niéy *M. John Barlow*, poseł pełnomo- cny Stanów ziednoczonych przy Cesar- sko - francuzkim dworze, z dwoma Kon- zulami. Wspomniona fregata wypłynę- ła z *Annapolis* dnia 1. Sierpnia.

— Z *Katalonii* piszą, iż tam myśla- no przedsięwziąć wyprawę przeciw *Walencyi*. —

z Warszawy dnia 24. Września.

Cieszy się już Stolica Kraiu naszego upragnioną obecnością dobrego Monarchy, do której dnia 21. b. m. wieczorem z NN. Królową i Królowną Ichmość szczęśliwie zawitał.

Po Departamentach i Powiatach Xięstwa naszego, przez które NN. Królestwo Ichmość przejeżdżali, witały ich Władze cywilne, i wojskowe, duchowieństwo i obywatele; woyska i gwardye narodowe stawały w szeregi, a licznie gromadzący się lud, wesółemi okrzykami radość swoją okazywał. Stanawszy Królestwo Ichmość o trzech kwadransach na 7mą przy rogatkach *Ujazdowskich*, powitani zostali przez JO. Xięcia Ministra Woyny, J. WW. Jenerałow i przez Sztabcały; potem zaś wiechali w otwartym pojeździe poprzedzeni czterema szwadronami artylleryi konney i szwadronem pułku, 1go iazdy Ułanów, do miasta, mając po prawey poiazdu JO. Xięcia Ministra Woyny, po lewey JW. Jenerała Dywizyi *Zaiączka* konno iadących, a za sobą grono Officerów. Wrogatkach, powitał Prezydent Muncypalności miasta stołecznego *Warszawy* na czele Rady muncypalney Monarchię mówią przy oddaniu kluczów, po której NN. Królestwo Ichmość wśród huk z dział i odgłosu dzwonów, w posród szeregów woyska, złożonego z gwardyi narodowey, oddziału Weteranów, uczniów szkoły inżynierskiéy i artylleryczney i t. d. przy świetle pochodni, oświeceniu wszystkich domów i przy okrzykach mnostwa rozmaitego stanu i płci osób, do zamku swojego przyiechali. Wysiadające Królestwo Ichmość z poiazdu, przyięli przy wschodach Senatorowie, Ministrowie, Radzcy Stanu, i zaprowadzili ich na wielką salę, gdzie od nich iako też od liczne go grona różnych Urzędników, powitanemi zostali. Po iednogodzinnem blisko z nimi zabawieniu, oddalili się Królestwo Ichmość do swoich pokojów.

Nazajutrz dnia 22. w Niedziele o 6

dzinie 11téy, byli Królestwo Ichmość w Katedralnym Kościele na mszy wielkiéy i na *Te Deum* spiewaném wśród huk z dział, przy assystencyi Senatu, Ministrów i t. d. Po nabożństwie, powitała Kapituła *Warszawska* NN. Królestwo w ich loży, poczem udali się na pokoje. Tam dawał N. Pan audyencyę Senatowi, Radzie Stanu i wszystkim Władzom, przywoływanym kolejno przez JW. *Matachowskiego*, Marszałka Dworu. Gdy się te audyencye ukończyły, dał N. Pan prywatną audyencyę JW. Rezydentowi *francuzkiemu*, a potem wyszli Królestwo Ichmość na pokoje, gdzie rozmawiali uprzejmie ze wszystkiemi. Wieczorem były pokoje dla Dam, które Królestwu Ichmość przedstawiano.

N. Pan mianował wyrokiem swoim dnia 31. p. m. w Dreźnie wydanym, sto Marszałków Seymików, w powiatach Xięstwa *Warszawskiego* odprawiać się mających; drugim zaś wyrokiem N. Pana pod tą samą datą, mianowani zostali obywatele prezydujący zgromadzeniom gminnym, również rozpocząć się mającym.

Z rozkazu N. Pana, rozesłał JW. Minister Spraw wewnętrznych do powiatów Listy J. K. Mości zwołujące seymiki i zgromadzenia gminne, które do 18. Listopada b. r. zupełnie będą zebrane.

z Londynu dnia 6. Września.

Stan choroby Króla Jegomości, jest dotychczas ten sam, co dawniéy.

Xiążę *Sussex* wyszedł już z niebezpieczeństwa.

Admirał *Cotton*, mianowanym został dowodzcą floty na kanale.

Posel *algierski* wsiadł dnia dzisiejszego w *Portsmouth* na 44działową fregatę *Argo* i popłynął do *Algieru*.

Dnia 24 p. m. katolicka Szlachta, Freeholdowie i mieszkańce *irlandzkiego* Hrabstwa *Meath*, z gromadzili się licznie w *Navon* pod prezydencyą Lorda *Fingala*. Dway oświeceni Protestanci posiadacze wielkich majątków, mieli ener-

głowy mowy za katolikami. Podobnie zgromadzenia, miały równie w Hrabstwach: *Down, Dublin, Wexford, Sligo* i *Monaghan* nastąpić. Zapewniają, że ieden członek tajnej rady naszej bardzo ostro oświadczył się na odezwę przez rząd irlandzki względem zgromadzeń katolickich wydaną, znajdując ją przeciwną prawom i konstytucyi. — Z *Bristol* popłynęło 4 pułków milicyi do *Irlandyi*.

Dnia 7. Września. — Powiadają, że wczoraj odbyła się rada gabinetowa, na której uchwalono nieprzyjacielskie środki przeciw *Ameryce*.

Potwierdza się, że układy między *P. Forster* i Rządem amerykańskim zawieszone zostały. *P. Madison* wyjechał już z *Washington* do włości swojej *Montpelier* w Wirginii. Przed odjazdem swoim z *Washington* miał długą konferencyę z posłem francuzkim *P. Serrurier*.

Zapewniają, że się bardzo powiększyła nadzieja względem wyzdrowienia Króla. Monarcha wstaje teraz w zwyczajnych godzinach, is śniadanie i przechadza się po pokoju.

Liczbę chorych naszych w *Portugalii*, podają na 10000 ludzi.

Pomimo klęski, którą Wielkorządca w *Monte-Video* poniósł dnia 18 Maja, pomimo tego, iż się musiał w swoim zamknąć miejscu, przewodził jednak na rzecę. Flotta jego pobiła flotę *Buenos-Ayres*; w skutku tego zwycięstwa blokował ón to ostatnie miasto z strony morskiej. Zdobycie *Monte-Video* było zatem mylnie doniesione.

z Nowego Yorku dnia 3. Sierpnia.

Pod dniem 24. Lipca zwołał Prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki pułnocny, Kongress na dzień 4. Listopada, przez następującą odezwę:

Rzeczy najwyższej wagi, które Kongressowi Stanów Zjednoczonych przy nadzwyczajnej okoliczności do rozważenia podane będą, wymagają zwołania Kongressu; zwołuję go zatem na dzień

4ty miesiąca Listopada b. r. do miasta *Washington*, gdzie Senat i Reprezentancjusz ludu połączają się w Kongressie dla przyjęcia tamże, bezpośrednio wszelkich przełożeń, jakie im będą czynione, i do wskazania w swojej mądrości takich prawideł; jakie dla dobra wszystkich za potrzebne uznają. Na stwierdzenie tegoż kazałem na tej odezwie pieczęć Stanów Zjednoczonych wycisnąć, i własną na niej podpisać się ręką. Działo się w mieście *Washington* dnia 24. Czerwca 1811.

James Madison.

Sądziemy, że *Ameryka* mało co z poselstwa *P. Forster* (pełnomocnika angielskiego) spodziewać się może. Zapewniają nawet, że dowódcy zbrojnych statków naszych, odebrali od Prezydenta rozkaz bronienia nadbrzeżnych żeglarzów naszych przeciw okrętom angielskim, i odprowadzania do pewnej odległości okrętów przeznaczonych do *Europy*. Jeżeli się to potwierdzi, zerwa się wkrótce tak długo trwające z *Anglią* układy. Dowiadujemy się od osób wiarygodnych, że Minister angielski *P. Forster* bardzo zuchwale zachował się na konferencyi, którą miał ostatniego Wtorku z *P. Munroe*. Oświadczył się w głos, że nasze zażalenia są niesłuchane, wyłożył zamiary Rządu swojego w najgroźniejszych wyrazach i powiedział, że jeżeli *Ameryka* w terażniejszy postawie swojej zostanie, i przy żądaniach swoich obstawać będzie, *Anglia* wyśle bez zwłoki dostateczną siłę morską do zburzenia naszego zagranicznego i nadbrzeżnego handlu.

Tym więc sposobem wazą się z naszymi grać, miasto otarowania nam sprawiedliwości i zadosyć uczynienia. Od dawnego już czasu zdaie się *Anglia* wszystkiego używać, aby nas wyzwąć do boju. Może nam to pozostawiono, abyśmy tyranii, której haniebne iarzmę najpierw wyrzuciliśmy z siebie, cios ostatni zadali.

GAZETY LWOWSKIEY.

*Statystyczno - topograficzne opisanie
Cyrkułu Przemyskiego.*

1. Cyrkuł *Przemyski* w środku *Galicji* w kierunku od wschodu ku zachodowi położony, graniczy z *Xiëstwem Warszawskim*, *Cyrkułem Żółkiewskim*, *Lwowskim*, *Samborskim*, *Sanockim* i *Rzeszowskim*; i zajmuje na $67 \frac{1}{2}$ [] milach podług ostatniego opisu w *Gazecie Lwowskiej* wyszczególnionego, dusz 210649 (*)

Posada *Cyrkułu Przemyskiego* składa się po większej części z równin, które od granic *Rzeszowskiego* *Cyrkułu* zaczawszy, ponad granice *Xiëstwa Warszawskiego*, *Cyrkułu Żółkiewskiego* i *Lwowskiego* rozciągają się; zaś od *Cyrkułu Samborskiego* i *Sanockiego* okolica bardziej pagórkowata, jest częścią, a bardziej ostatnią spadzistością podgórz *Karpatów*, które przez *Cyrkuł Samborski* i *Sanocki* ku *Węgierskiej* rozciągają się granicy. Klimat jest umiarkowane i zdrowe. Przyjemne wzgórki miejscami lasem okryte i żyzne doliny, miły oczóm widok sprawiając, czynią *Przemyskie* wesołą krainą. Rzeka *San* wziawszy swój początek w *Samborskim*, przepłynąwszy *Sanocki*, przecina *Cyrkuł Przemyski* w dwie nierówne części, i wpa-

da nareście w *Rzeszowski* w *Wisłę*; żyzne nadbrzeża *Sanu*, obfity właścicielom plon przynoszą; *San* zacząwszy być od *Radymna* spławnym, ożywia iakikolwiek handel, przynosząc kupcom *Jarostawskim* zysk i dostatki. Mniejsze rzeki, które w *San* wpadają, są: *Wiar*, *Wisznia*, *Lubaczówka* i t. d. Gościńiec cesarski przecina *Cyrkuł Przemyski* w samym *Przemysłu* krzyżowo, tak, iż z *Przemysła* do *Wiednia*, *Węgier*, *Lwowa* i na *Dobromil* do żup solnych, droga robioną cesarską iechać można; oprócz tego jest trakt handlowy z *Radymna* na *Jaworów* ku *Lwowowi*.

Gleba *Cyrkułu Przemyskiego* glinowata w pagórkowatych okolicach, dalej czarna w kierunku od zachodu ku północy, piaszczysta między *Krakowcem*, *Jaworowem* i *Sadową Wisznią*, czarna i żyzna w okolicy *Moskisk*, *Hasakowa* i *Nizankowic*, wydaie pszenicę, żyto, ięczmień i cokolwiek owsa; hreczki mało sieją; twierdzenie zatem *Pana Bredetzkiego* w Nrze 111ym *Gazety Lwowskiej* do *Przemyskiego* i innych na zachód głównego miasta położonych *Cyrkułów* nie siera się, i jedynie tylko o *Cyrkułach* wschodnich rozumieć się może.

(*) Obaczyć *Dodatek 1wszy Numeru 1550 Gazety naszej*, gdzie na stronie 371 *Ludność* tegoż *Cyrkułu* jest wyszczególniona.

Naturalne łąki dostarczają słodkiego i kwaśnego siana na potrzebę; kunsztowne zaś, iedynie między kolonistami i w dobrach JO. Xiążęcia Feldmarszałka *Czartoryskiego* postrzegać można. Ogrody wydają zwyczajne iarzyiny; około *Jarostawia* i *Radymna*, sicią wiele *cebuli*, a w *Medycę lnu*; koloniści zaś sadzą ile im tylko szcuppły grunt pozwala, kartofle.

Lasy w większėj części liściaste, są na budowlę, opał i gorzelnie dostarczające tak dalece, iż Kamera *Jaworowska* do *Lwowa* drew dosyła, w dobrach niektórych prywatnych, robią *klepki*; na pograniczu zaś *Sanockim*, huty szkła nie wykraczając przeciw przepisom lasowym, z korzyścią założycby można.

Naywiększy staw w *Krakowcu*, i inne znaczne w *Jaworowie*, *Olszanic*, *Milatynie*, *Nowej-Grobli*, *Hruszowie* i *Drozdowicach*, nie licząc pomniejszych, czynią podole *Przemyskiego* Cyrkułu obfitém w ryby; które przy spuszczeniu stawów co lat trzy łowione i częścią solone, częścią świeże we *Lwowie* sprzedawane, ważny artykuł dochodów stanowią. Rzeki zaś *San* i *Wiar* mając łożysko krzemieniste, nie są tak rybne iak *Bug* i inne łośwate strumienie.

Pszczelnictwo iest zaniedbane; a chociaż tu i owdzie pasieka od kilku pni znajduje się, to bardziėj dla własnej wygody, iak żeby artykułem intraty bydz mogła; iakóž zdaje się iż w okolicy, gdzie mało hreczki sicią, lasów lipowych i obszernych łąk niema, nie można z korzyścią wielkich pasiek zakładać; znajduje się oraz drobna zwierzyna i ptastwo; lecz że każdy nieporządnie,

bez względu na czas poluie, wygubia ją zawczesnie. Wnętrznosci gór za *Przemysłem*, wydają kamień *wapienny*, *margiel*, kamień *piaszczysty* do budowli i mniej zdatną *opokę*; iakóž filary na których most *Przemyski* opiera się, są powiększėj części z kamienia w *Bachowie* łupanego, murywane. W zakęcie między *Sambońskim*, i *Sanockim*, możnaby stónie źródła odkryć.

z Miast i miasteczek liczy *Cyrkuł Przemyski* 18; między temi dwa są królewskie, to iest: *Przemysł* i *Jaworów*; inne albo municypalne z własną iurydykcyą, iako *Jarostaw* i *Młociska*, albo pod protekcyą Panów będące, iako *Sądowa Wisznia* i *Nizankowice*, lub też duchowne iak *Radymno*, albo też założone będąc na ziemi prywatnej, są szlacheckie a właściwie poddane; opłacaiać one dworóm swoim czynsze, lub robiąc dni pomocne, żyją z rzemiosł, a naywięcej z rolnictwa.

Handel w *Cyrkule Przemyskim* pomimo korzystnego położenia nad *Sannem* i dróg głównych, które go krzyżują, nie wzniosł się szczególniej; kupcy tylko *Jarostawscy* spuszezają *Sannem* w *Nieśtowo Warszawskie* wino, orzechy włoskie i inne artykuły, a w czasie wolnego handlu pszenicę do *Gdańska*; mieszczanie zaś *Radymińscy* spławiaią za granicę siece, postronki, cebule, iabłka i inne drobnotki. Oprócz dwóch *papierni* w *Szkle* i *Morańcach*, trzech *blichów wosku* i *fabryk swiec* w *Jarostawiu*, a iednej w *Przemysłu*, i oprócz *fabryki uprzywileiowaney rosolisu* w *Jarostawiu*, nie może się *Przemyskie* poszczy-

cié ani fabrykami, ani rekodzielniami
 W *Hureczku*, dobrach JW. Wice Gu-
 bernatora *Oechsnera*, założony jest z
 znacznym kosztem browar, portera
 i piwa *angielskiego*. Mąż ten szano-
 wny przy styrze Rządu, nietylko ma-
 drą radą i urzędzeniem, lecz przykła-
 dami i nakładem do uszczęśliwienia
 Kraiu przyłożyć się usiłuje. Oprócz
 tego znajdują się w *Przemysłu*, *Jaro-
 stawiu* i *Jaworowie* garbarnie; lecz te
 tylko na potrzebę właścicieli skór, nie
 zaś na handel wyprawiają.

(*Reszta potem*)

Wyrabianie z lnu rzeczy do bawelny
 podobnéy. (*)
 (*Ukończenie.*)

Trzecie doświadczenie.

Jeden funt lnu został na 8 równe
 części podzielony, i równie iak w
 pierwszym doświadczeniu przymoco-
 wany; potem została drzewniana po-
 krywka z lnem włożona do garka,
 który był napełniony pospolitym, z
 popiołu drzewowego zrobionym i o-
 drobina wapna zaostrzonym ługiem; w
 tym gotował się przez całą godzinę,
 a potem został w bieżący wodzie do-
 brze wyprany. Ta pokrywka z lnem
 została wtenczas znowu założona na
 sklankę tak iak piérwéy urządzoną i z
 tymże samym sprzętem połączoną.

Do tego sprzętu wysypano 6 funtów
 soli kuchennéy zmieszanéy z 4 ma fu-
 tami brunsztynu, wiano następnie mie-
 szanine z 4 funtów oleju koperwaso-
 wego i 4 funt. wody i postąpiono sobie
 z resztą tak iak w 1 i 2 doświadczeniu.

To trzecie doświadczenie wypa-
 dło bardzo pomyślnie, dla tego stara-

stem się ie bardziéy ieszcze wydosko-
 nalić. Na ten koniec przedsięwziętem.

Czwarte doświadczenie.

1 funt lnu został, iak się już wy-
 zéy powiedziało, na 8 części podzie-
 lony, do drzewnianéy pokrywki umo-
 cowany, potem zaś, iak w doświad-
 czeniu trzeciém, w pospolitym ługu
 popiołowym wygotowany i w rzéc-
 néy wodzie wyprany. Po tém przy-
 gotowaniu lnu rozpuszczono w 16 fun-
 tach wody i funt potażu i złączono
 go z wyż opisany rozwiiającym gazy
 sprzętem, który iak przeszłe toż sa-
 mą ilością brunsztynu, soli kuchennéy
 i rozpuszczonego kwasu siarczanego
 był napełniony. To doświadczenie
 wydało mi podług opisanego obeyscia
 dziwnie piękną i delikatną materię,
 która wszystkie dotąd otrzymane co
 do delikatności i kędzierowatości prze-
 chodziła.

Jeżeliby te doświadczenia interes-
 sowne miały bydz czynione w wiel-
 kiéy ilości, natenczas musi bydz sprzęt
 podług wielkości przedsięwzięcia urzą-
 dzony i podług okoliczności odmie-
 diony. W krajach w len bogatych przy-
 niosłoby takowe przedsięwzięcie wielką
 korzyść i podniosłoby znacznie prócz
 tego nadzwyczajnie korzystną uprawę lnu.

Obrachunek.

	Zł.	R.	kr.
100 funt. lnu, funt po 30	kr.	50	—
4 funt. potażu	—	15	— 1
15 funt. soli kuchennéy	4	—	1
10 funt. brunsztynu	12	—	2
8 funt kwasu siarczan.	36	—	4 48
Naczynia, ogień i płaca robot- ników	—	—	— 6 12

65 Zł. —

(*) *Obaczyc Dodatek iwszy Numeru 50go Gazety naszey.*

Za to otrzyma się 86 funtów rzeczy do bawełny podobnej, która się daie prząść na wielkim kołowrotku tak na grube, iako téż cienkie nitce.

Już dawniej postrzegło to kilku chimików, iż wszystkie takowe materje, w obeyscie z któremi wchodziły doskonały kwas solny, są nieiako niedokwaszonemi, pierwiastek farbujący daleko łatwiej przyjmują i przyiemniejsze dla oka wydaia kolory, niż inne, które tylko na powietrze wystawione, wodą albo zwyczajnym sposobem bielone były. Toż samo postrzegłem ja w moich doświadczeniach w tak wysokim stopniu, iż się domyślam, żeby ten uszlachetniony len dobrym nawet tureckim czerwieniem farbować można było, napuściwszy go olejem raz albo dwa razy więcej, niż bawełnę. Na knoty do świec znajduję ten uszlachetniony len bardzo zdającym, nawet lepszym, niż bawełnę. Czyli położenie włókna, czyli połączony z nim kwasoród do tego się przyczynia, tego niewiem; dosyć że świece, do których knoty z tego były zrobione materiału, paliły się iasniej,

i nie dymiły ani też kopcily tak mocno, iak te, które pospolite lniane albo bawełniane miały knoty.

Na to téż trzeba mieć szczególniejszą bacznosc, gdy nadzwyczajna ilość najlepszej bawełny prawie się trwoni na knoty do świec wszelkiego gatunku, poniewaz z téj spieszno pożartej materji ani téż najmniejsza nie pozostanie odrobina. Nakoniec muszę ieszcze tę uczynić uwagę, iż nic uprzedzona z tego uszlachetnionego lnu przy równy grubosci daleko jest gęstsza, niż nic bawełniana. Tym w obecnych osobliwie czasach bardzo interesownym przedmiotem, będę się ieszcze dłużej zatrudniał i moje doświadczenia publiczności udzielał; może mi się uda czynić téj zimy doświadczenia w wielkiej, ilości natenczas przedłożę uzyskane przedziwo tak surowe, iakotéż wyrobione, drukowane i farbowane. Zresztą iestem gotów każdemu podeymniącemu się takowego lnu uszlachetniającego instytutu służyć radą i uczynkiem, iezeli się do mnie uda.

Juch.

Z powodu dotychczasowego braku wszelkich meteorologicznych wiadomości w Galicyi, na ekonomicę, topografię oraz na stan zdrowia wielu wplywu mairących, korzysta Redakcyja téj Gazety zofiarowanych sobie uwag kilku szanownych badaczów téj gairczy przystojanych nauki naturalnej, chcących je wtén sam sposób, iak się po wszystkich innych znacznych miastach zbieraią, do publicznej wiadomości podawac.

W tym zamiarze, poczawszy od dnia 1 Października, b. r. codzienne postrzeżenia stanu Barometru, Ciepłomierza, i kierunku wiatrów w zwyczajnych postrzeżaniach godziach w Lwowie przedsięwzięte, ogłaszane będą.

Dla oszczędzenia miejsca, następujące wyrazy piérwszemi tylko literami znaczone będą: B. Baromett; C. R. Ciepłomierz Reumura; + nad punktem mrozu; —, pod punktem mrozu; o, stopień; L, linia T, tercyja; Wiatry; P. północny; Po. południowy; W. wschodni; Z. zachodni; Po. W. południowo-wschodni. P. Z. północno-zachodni.

GAZETY LWOWSKIEY.

Wir Franz der Erste, von Gottes Gnaden Kaiser von Oesterreich; König zu Hungarn und Böhmen, Erzherzog zu Oesterreich u. u.

Unsere Vorfahren sowohl, als Wir Selbst haben aus angestammter Milde und Gnade denjenigen Nutznießern Unserer königlichen Güter, welche den wirklichen Genuß derselben, vor der Besitznahme der königreiche Galizien und Lodomerien, mittelst eines königlichen Privilegiums, oder mittelst einer königlichen Bewilligung zur Abtretung erworben haben, den Besitz und Genuß derselben so lange belassen, bis nicht wichtige Gründe eine andere Verfügung erfordern werden.

Da dieser Zeitpunkt nunmehr eingetreten ist, und Wir nothwendig finden, alle Quellen des Staatsvermögens zur Herstellung der Finanzen in Anspruch zu nehmen, so beschließen, und befehlen Wir hiermit:

- 1) Alle im lebenslänglichen Genuße sich befinden den Staatsgüter sind ohne irgend eine Ausnahme zum Verkaufe bestimmt.
- 2) Die zeitlichen Besitzer solcher Staatsgüter bleiben bis zum erfolgten Verkaufe im Besitze derselben, und im Genuße der davon abfallenden Einkünften.

3) Nach erfolgtem Verkaufe und geräumten Besitze, erhalten dieselben als Äquivalent für ihre eingezogenen Güter die Hälfte, zwey Drittheile, oder drey Viertheile in Einlösungscheinen nach dem Verhältnisse, in welchem sie die Dimidien, Terzen oder Quartan bis zu dem ersten Septem-ber 1803 an Unsere Staats-Kassen abgeföhret haben.

Gegeben in Unserer Haupt- und Residenzstadt Wien den sechzehnten Junius, im ein Tausend achthundert und eifften, Unserer Reiche im neunzehnten Jahre.

F r a n z.

(L. S.)

Alons Graf v. und zu Ugarte,
Königlich-Böhmischer oberster, und Erzherzoglich-Oesterreichischer erster Kanzler..

Franz Graf v. Woyna.

Nach Sr. k. k. Majestät
höchst eigenem Befehle:

Fidelis Freyherr von Erggelet.

My Franciszek Pierwszy, z Bożey łaski Cesarz Austryacki; Król Węgierski i Czeski; Arcy Xiążę Austryi &c. &c.

Tak przodkowie Nasi jako też i My sami z przyrodzoney łaskawości owym posiadaczóm Naszych Królewskich Dóbr, którzy istotny użytek onychże przed opanowaniem Królestw Galicyi i Lodomeryi Królewskim Przywileiem, albo Królewskim zezwoleniem do odstąpienia dostąpili, posiadanie i używanie tychże Dóbr tak długo pozwoliliśmy, póki ważne przyczyny innego rozporządzenia wymagać nie będą. —

Gdy czas ten teraz nastąpił, i My potrzebne być uznaiemy, wszystkie źródła, majątku Rządowego do ustanowienia Finansów sciagnąć; zaczęć uchwalamy i rozkazujemy niniejszymi:

1wsze Wszystkie w dożywotnym używaniu znajdujące się Dobra Rządowe bez żadnego wyłączenia, przeznaczone są do sprzedania.

2gie Dożywotnie posiadacze takowych Dóbr Rządowych aż do nastąpioney sprzedaży, w posiadaniu onychże, i w używaniu dochodów od nich wypadłych, zostaną. —

3cie Po nastąpioney sprzedaży i ustąpionym posiadaniu ciż posiadacze otrzymują jako Acquiwalens za ich odebrane Dobra, Połowę, dwie trzecie części, albo trzy czwarte części w Rewersach wykupujących w proporcji téy, w którój Dymidye, Tercye, alba kwarty aż do 1szego Września 1803 do Rządowych Kass Naszych oddawali. —

Dań w Naszym głównym i Rezy-

dencyonalnym Mieście Więdnofu dnia 16go Czerwca 1811 Panowania Naszego w 19tym Roku. (1)

FRANCISZEK.

(C. S.)

Aloizy Hrabia de Ugarte,
Królewsko - Czeski naywyższy, i Arcyksięstwa - Austryackiego pierwszy Kanclerz.

Franciszek Hrabia Woyna
Na naywyższy własny rozkaz Jegó Ces. Król. Mości, Fidelis Baron de Erggelet,

Doniesienia.

Nro. 13903.

Am 9. Oktober L. J. werden in der Samborer Kreisamts - Kanzley, zum hiesigen Propinazions - Bedarf 1000 Korz gute Malzgersten, und 1000 Korz Korn mittelst öffentlicher Bizitation angekauft; wozu die Verkaufslustigen mit einem Reuegelde von der Gersten zu 800, und vom Korn zu 1000 fr. in Einlösungsscheinen, am obigen Tage Frühe um 9 Uhr eingeladen werden. (3)

Podbusz Den 8. September 1811.

Nro. 2043.

A n k ü n d i g u n g.

Von der k. k. Salzischen Staatsgüter - Veräußerungs - Hofkommission wird hiemit bekannt gemacht, daß zu Lemberg am 21. Oktober 1811 im Subernial - Gebäude um 10 Uhr Vormittags, das im Stryer Kreise gelegene Kammergut Zawadow, mittelst

ffentlicher Exigazion verkauft werden wird.
Die Estragsrubriken bestehen in folgenden:

a) Die daselbst befindlichen 69 Unterthanen leisten jährlich:

1196 Zug.) Robotstage.
1924 Zug.)

An Zins von den bebauten Aekern wird 59 flr. 20 $\frac{7}{8}$ kr., und an Zins von den unbebauten Aekern 47 flr. 45 $\frac{3}{8}$ kr. entrichtet.

An Muehlengins 7 flr. 30 kr., Mastzins 4 flr., dann werden an die Herrschaft abgegeben 63 Kotez 24 Garnez Haber.

30 Stück Gespunst
15 — Gänse
30 — Kapauer
60 — Hühner
600 — Eier

b) Feld-Wirthschaft.

An herrschaftlichen Mayerhofs-Gründen befinden sich:

Gärten 2 Joch 750 U Klasten.
Acker 142 „ 1256 „
Wiesen 50 „ 489 „

Herrschaftliche Hutwaide gibt es keine, sondern das herrschaftliche Vieh weidet sich auf der Gemeinde Hutwaide.

c) Zur Ausübung des Propinazions-Rechtes befinden sich zwei Schankhäuser, wovon eines an der Straße nach Stry liegt; auch befindet sich daselbst eine Muehlmühle.

d) Herrschaftliche Gebäude existiren keine, weil diese unlängst verbrannt sind.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 38487 flr. 35 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Exigazion baar erlegt werden muß.

Die erste Kauffchillings-Hälfte ist vor der Uebersgabe zu berichtigen, doch wer-

den auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Exigazion bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 30. August 1811.

Nro. 2043.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr skarbowych wyznaczoney Kommissyi ninieyszym obwieszcza się: iż na dniu 21. Października 1811 roku w Lwowie w w Domu Gubernialnym o godzinie 10. z rana Dobra Kameralne Zawadów zwane, w Cyrkule Stryiskim leżące, przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Rubriki Dochodów są następujące:

a) Poddani 69 tam znajdujący się odrabiają rocznie 1196 dni ciągłych i 1924 dni pieszych, oraz Czynszu z ról zasianych 59 Zł. Ren. 20 $\frac{7}{8}$ kr.

Czynszu z ról niezasianych 47 Zł. Ren. 45 $\frac{2}{8}$ kr. opłacaia.

Czynsz z mlynu wynosi 7 Złot. 30 krayc. a czynsz za karmienie wieprza 4 Zł. Ren. Oprócz tego oddaie się do Państwa 63 korecy 24 Garcy Owsa.

30 Sztuk przedzy.

15 — Gesi.

30 Sztuk Kapłonów,

60 — Kur.

600 — Jay.

b) Gospodarstwo polne.

W gruntach Dworskich Folwarcznych znajduje się:

2 Morgi 730 □ Sążni Ogrodu.
142 — 1256 — — roli.
59 — 289 — — łaki.

Pastwiska Dworskiego niema, lecz bydło Dworskie pasie się na Grodzkim pastwisku.

c) Do wykonywania Prawa Propinacyi znajdują się dwa Domy szynkowe, z których jeden na gościncu Stryiskim leży, także znajduje się tam Młyn.

d) Zabudowania Dworskie żadne nie existują, gdyż te niedawno zgorzały.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 38487 Zł. Reń. 55 kr. w Reversach wykupujących, którey 4ta część przed Licytacyą jako Vadium w gotowiznie złożona być ma.

Pierwsza Połowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr uiszczona być powinna, i oraz Bankocetle w piątej części ich nominalney wartości, poki też w kursie prawnym zostaną, przyjęte będą.

Reszta warunków podczas Licytacyi Dóbr Rządowych przeyrzane być mogą. (3)

w Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 2029.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofcommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 19. Oktober d. J. um 10 Uhr Vormittags, im hiesigen Gubernial-Gebäude die öffentliche Versteigerung, über den Verkauf des Religions-

fonds-Werwerks Zablocie dolne abgehalten werden wird.

Dieses in der Tarnower Vorstadt Zablocie gelegene Werwerk hat an Aekern 50 Joch 455 $\frac{2}{8}$ □ Klafter, an Wiesen und Gärten 13 Joch 310 □ Klafter.

Einey vom Dominium Tarnow zu entrichtenden Mühlgins von jährl. 45 fr.

Dann entrichten die dazu gehörenden 35 Unterthanen:

468 Jugrobotz-Läge,
13 Stück Hühner,
36 Stück Eyer, nebst
61 fr. an jährlichem Grundzins.

Der Fiskal- oder erste Ansrufspreis ist nach den bisher eingestossenen Pachtzinsen, auf 12078 fr. 15 kr. in Einlösungsscheinen bestimmt worden, wovon der vierte Theil vor der Lizitazion als Reugeld erlegt werden muß.

Die ausführlichere Guts-Beschreibung und die übrigen Verkaufsbedingnisse, werden bey der Versteigerung bekannt gemacht, und können auch früher bey der k. k. Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 30. August 1811.

Nro. 2029.

Obwieszczenie.

Z Strony C. K. do sprzedaży Dóbr Rządowych wyznaczoney Kommissyi Nadworney obwieszcza się: iż na dniu 19tym Października r. b. zrana o godzinie 10. w tuteyszym Domu Gubernialnym publiczna Licytacya końcem przedawania Folwarku Zablocie dolne, do Funduszu Religijnego należącego, odprawiać się będzie. —

Ten Folwark na Przedmieściu Tarnowskim Zabłocie leżący, ma 50 Morgów 455 $\frac{2}{8}$ kwad. Sążni roli orney, 12 Morgów 810 kwad. Sążni łąk. i Ogrodów.

Dominium Tarnow powinno corocznie czynszu 35 Złot. Reń. od Młynu płacić.

Poddani 35 do tego Folwarku należący odrabiaią.

468 dni ciągłych pańszczyzny, i dają —

13 Kur, i

36 Sztuk Jay, tudzież

61 Zł. Reń. z gruntu rocznego czynszu.

Fiskalna czyli pierwsza Cena wywołać się mająca podług dotychczasney pobieraney Summy z Dzierzawy, na 12078 Zł. Reń. 15 kr. w Rewersach wykupuiących postanowiona została, którey 4ta Część przed Licytacyą jako Vadium złożona być ma.

Dokładniejsze Opisanie Dóbr, i inne warunki przedaży, podczas Licytacyi ogłoszone będą, i też jeszcze wcześnię w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych i Salin przyrzane być mogą. (3)

W Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 2045.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 12. Oktober d. J. Vormittags um 10 Uhr, zu Sambor in der Kreisamts-Kanzley die im Bezirke der freyen Stadt Drohobycz gele-

gene Realität Kat. Węgierski Miturszyski, öffentlich an den Meistbiethenden wird verkauft werden. Der Fiskal- oder erste Rußspris bestehet in 1374 fl. 42 $\frac{4}{8}$ kr. in Einlösungsscheinen, wovon der vierte Theil als Reugeld vor der Lizitation erlegt werden muß.

Zu dieser Realität gehören:

16 Joch 1100 [] Kloster Acker.

Ein altes Wohnhaus von geschnittenem Holz mit einem Schindeldache, zwey Scheuern von Flechtwerk mit Strohdächern.

Eine Getreid-Feime mit Strohdach.

Eine Stallung auf 12 Stück Vieh, von geschnittenem Wandholz. und ein schlechter Schweinstall von Flechtwerk, mit Stroh gedeckt.

Die erste Kauffchillings-Hälfte wird mit Einrechnung des erlegten Reugeldes vor der Übergabe dieser Realität, die zweyte Hälfte aber binnen einem Jahre vom Tage der Übergabe zu berichtigen seyn.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht werden, und können früher bey der Samborer Kammeral-Oekonomie-Verwaltung eingesehen werden.

Lemberg den 30. August 1811.

Nro. 2045.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowioney Kommissyi Nadworney ninieyszym obwieszcza się: iż na dniu 12. Października r. b. z rana o godzinie 10. w Samborze w kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Realność Kat. Węgierski Miturszyski w obrebie k. wolnego Miasta Drohobycz leżąca,

publicznie więcey dajacemu przeda-
na będzie.

Cena Fiskalna czyli pierwsze wy-
wołanie iest 1374 Zł. Reń. 42 4/8
kr. w Rewersach wykupujących, któ-
rey czwarta część iako Vadium przed
Licytacyą złożona być ma.

Do tey Realności należą:
16 Morgów 1100 kwad. Sążni roli:

Dóm pomieszkalny stary z rznie-
tego drzewa i dachem gąkami po-
krytym, dwie Stodoły z chrustu sło-
mą poszite.

Szpiklerz z dachem słomianym.

Stary nia na 12 Sztuk bydła, z
rznietego ściennego drzewa, i stary
chlów z chrustu słomą pokryty.

Pierwsza Połowa Summy kupna
z wrachowaniem złożonego Vadium
przed oddaniem tey Realności, dru-
ga Połowa zaś wprzeciągu roku ie-
dnego od dnia oddania Realności u-
iszczona być powinna.

Reszta warunków przedaży przy
Licytacyi ogłoszona będzie, i mogą
też ieszcze wcześnię w Samborskiej
Kameralney Ekonomiczney Prefektu-
rze być preyrzane. (3)

w Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 5998.

Gdy w Jasielskiej Cyrkuł. Kan-
cellaryi na 3 Lata zacząwszy od 1go
Listopada 1811. następujące mieyskie
Dochody i Realności licytowane be-
da, iako to:

Miasta Krosna, 14. Października
r. b. dochód z Konsumpcyi Wina któ-
rego Præmium Fiscii w Walucie 11 flr.
12 kr. wynosi.

Mostowe którego Præmium fiscii w
Walucie 21 flr. 6 kr.

Grunt Przydomki zwany, które-
go Præmium Fiscii w Walucie 15 flr.
wynosi.

Miasta Kołaczyce na dniu 8go
Października r. b. Propinacya. któ-
rey Præmium Fiscii w Walucie 640
flr. 36 kr. wynosi.

Miasta Gorlic dnia 9go Paździer-
nika r. b. Dochód z Konsumpcyi
Wina którego Præmium Fiscii 60 flr.
24 kr. w Walucie wynosi.

Miasta Dembowiec na 15. Pa-
ździernika r. b. Propinacya, której
Præmium Fiscii w Walucie 36 flr. i
Dochód z Konsumpcyi Wina którego
Præmium Fiscii 9 flr. w Walucie wy-
nosi, tedy toż z tym dodatkiem o-
głasza się, że Licytanci z 10 a 100
Vadium zaopatrzeni bydz mają, i
że dalsze Punkta przy Licytacyi o-
głoszone będą. (3)

Jasło dnia 16. Wrzesnia 1811.

Nro. 2068.

Kundmachung.

Zur Erleichterung der Konkurrenten bei
dem unter dem 1ten Februar h. J. aller-
höchstverordneten A d v i t a k i t ä t s - und
Staatsgüter Verkauf hat man das bis-
her mit dem vierten Theil des Ausrufs-
preises bemessene V a d i u m derges-
talt herabzusetzen befunden, daß bei ei-
nem Ausrufspreis bis 50,000 flr. in
Einlösungsscheinen 20 Prozent, von 50,000
flr. bis 100,000 in Einlösungsscheinen 15
Prozent, über 100,000 flr. in Einlö-
sungs - Scheinen nur 10 Prozent vom
Ausruf oder Fiskalpreis als Vadium vor
der Versteigerung von den Licitanten baar
zu erlegen seyn werden.

Welches hiemit zur Kenntniß der Kaufsüßigen bekannt gemacht wird.

Von der k. k. öst. Staatsgüter-Veräußerungskommission.

Lemberg den 10. September 1811.

Anton Hampl,
Gubernial-Sekretär.

Nro. 2068.

Ogłoszenie.

Da ulżenia Konkurentóm przy przedaży Dóbr dożywotnich i rządowych pod dniem 1. Lutego r. b. naywyższym Dekretem nakazancy, Vadium dotąd w czwartey części Ceny Fiskalney wymierzone, tym sposobem zniża się: iż przy Cenie Fiskalney aż do 50,000 Zł. w Rewersach wykupiących 20 od 100, od 50,000 aż do 100000 Zł: w Rewersach wykupiących, 15 od sta, nad 100,000 Zł. w Rewersach wykupiących tylko 10 od 100 wywołać się mającey czyli Fiskalney Ceny jako Vadium przed Licytacyą przez Licytujących w gotowiznie złożone być ma.

Co ninieyszym dla wiadomości chęć kupienia mających obwieszcza się. (3)

Od C. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej Kommissyi.

w Lwowie dnia 10. Września 1811.

Antoni Hampl,
Sekretarz Gubernialny.

Nro. 37697.

Vom k. k. Galizischen Landes-Gu-

bernium wird zur Besetzung der mit einem Gehalt von jährlichen 600 fl. erledigten Misenicer Kreisphysikatsstelle des Konkurs auf den 15ten Oktober l. J. mit dem Befehle ausgeschrieben, daß die Kompetenten hierum ihre mit den nöthigen Bescheiden versehenen Gesuche noch vor dem 15ten Oktober l. Jahrs bei der Landesstelle einbringen sollen. (3)

Lemberg den 6ten September 1811.

Nro. 2051.

N a c h r i c h t

von dem k. k. böhmischen Landesgubernium. Infolge der mittelst Zirkulars vom 13ten v. M. bekannt gemachten allerhöchsten Entschließung, wird die Religionsfondsherrschaft Jungfernbrzezan und Wodolka, am 9. Oktober 1811 in der 10ten Vormittagsstunde in dem k. k. Gubernial-SitzungsSaale, öffentlich feilgebothen und an den Meistbietenden verkauft werden.

Diese Herrschaft liegt im Kaurziiner Kreise, und zufolge der im Konventionsgelde geschenehen Schätzung, ist der Ausrußpreis auf 256567 flr. bestimmt.

Die Natural-Robot ist auf immerwährende Zeiten abolirt, und die Mayereyen, ausschließlich dreyer sind erbeigenthümlich vertheilt. Die beybehaltenen Mayerhöfe nebst der Schäferey, und dem Hammelhof in eigener Regie enthalten zusammen:

1774 $\frac{1}{2}$	niederster. Meßen Acker,
151 $\frac{1}{2}$	Wiesen,
50 $\frac{1}{2}$	Obstgärten,
6 $\frac{1}{2}$	Hopfengärten,
147 $\frac{1}{2}$	Hutwaiden,
30 $\frac{1}{2}$	Zeichgründe.

Außerdem sind noch zeitweilig verpachtet:
156 n. öst. Meßen Feld- und Wiesengründe,
9 — — — — — Zeichgründe.

Dazu gehören auch 658 n. Ist. Meßen, Waldungen, dann

- a) Ein Bräuhaus zu Wodolka, worin 15 Fässer Bier im vollen Guße erzeugt werden,
- b) Ein Brandweinhaus und eine Flussiederer verpachtet,
- c) Die Ziegelbrennerey zu Brzezan, und die Kalkbrennerey zu Przedbog in eigener Regie,
- d) Zwölf Kustikaldörfer, und ein Dominikalort Krzivaus genannt,
- e) Acht ausgefeste Wirthshäuser, zwey Bierhänken und 6 Schmidten,
- f) Zwey Residenz-Gebäude zu Wodolka und zu Jungfernbrzezan, mit den dazu gehörigen Abtheilungen versehen,
- g) Eine Pfarre und eine Filialkirche nebst einer Kapelle, dann eine Pfarrey und drey Schulen,
- h) Das Patronatsrecht, so die Obrigkeit ausübt.

Die Tagsatzung zur öffentlichen Feilbietung dieser Herrschaft wird mit dem Befehle kund gemacht, daß jeder Kauflustige noch vor der Versteigerung ein Neugeld von 25657 flr. in Parzial-Lottoobligationen, oder in Einlösungsscheinen zu erlegen haben wird, welches der Meißbiethende, sofern er von dem Kaufe wieder zurücktreten sollte, ohne weiters zu verlieren hat, den übrigen Lizitanten aber gleich nach der Versteigerung wieder zurückgestellt werden wird.

Ist das Neugeld in Einlösungsscheinen erlegt worden, so wird es dem Käufer nach erfolgter Berichtigung der ersten Hälfte des Kauffchillings zurückgestellt werden, indem dasselbe keineswegs auf Abschlag des Kauffchillings angenommen werden darf.

Die erste Hälfte des Kauffchillings muß gleich nach erfolgter höchster Bestätigung des Kaufs vor Übergabe des Guts bezahlt

werden. Zur Entrichtung der zweyten Hälfte des Kauffchillings werden dem Käufer zwey Jahresfristen zu gleichen Raten gestattet.

Die Zahlung des ganzen Kauffchillings hat einzig und allein in Parzial-Lottoobligationen, welche nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden, zu geschehen.

Die zweyte Hälfte des Kauffchillings ist vom Tage der Nutzungs-Übergabe mit fünf von Hundert zu verzinsen, und der diesfällige Interessen-Betrag entweder mit Interessen-Coupons der Parzial-Lottoobligationen, oder in Ermanglung derselben in Zwanzigkreuzer-Stücken zu berichtigen.

Bey gleichem Anbothe wird jenem Käufer der Vorzug eingeräumt, welcher sich in Beziehung auf den Erlag des Kauffchillings zu den kürzesten Fristen verbindlich macht; übrigens wird in dem Verkaufs-Kontrakte für den Fall, daß die eingegangenen Ratenzahlungen nicht pünktlich erfolgten, die unnachsichtliche Zurücknahme des Gutes bedungen werden.

Die weitem Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Steigerungstagsatzung bekannt gemacht werden.

Prag den 15. August 1811.

Franz Seebald,
k. k. Gubernial-Sekretär,

Nro. 2051.

Obwieszczenie
ze Strony C. K. Rządów Kraiowych
Czeskich.

Stosownie do obwieszczoney Okólnikiem pod dniem 13tym p. M. wydanym naywyższey Uchwały, Dobra Funduszu Religijnego Jungfernbrzezan i Wodolka na dniu 9tym Października 1811. o 10tęy godzinie przedpołudniowey w C. K. radney

Sali Gubernialney więcéy daiącemu przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Państwo te leży w Kaurzymskim Cyrkule, a Cera fiskalna jest stosownie do ułożonego w Monecie Konwencyonalney Szacunku na 256,567 Reń. ustanowiona jest.

Pańszczyzła na wieczne czasy zniesiona, a grunty folwarczne z wyłączeniem trzech Folwarków dzielnicznie podzielone.

Przytrzymane Folwarki w własnym zarządzeniu zawierają w sobie razem z owczarnią i dworem na skopy na 1774 $\frac{1}{8}$ niższo-austr. mac. ornego pola;

15 $\frac{1}{8}$ — — — — Łak
50 $\frac{1}{8}$ — — — — O-
grodów owocowych;

6 $\frac{1}{8}$ — — — — O-
grodów chmielowych;

147 $\frac{1}{8}$ — — — — Pa-
stwisk;

30 $\frac{1}{8}$ — — — — Sta-
wisk;

Oprócz tych są jeszcze tymczasowie w dzierżawę wypuszczone grunty na 156 niższo-austr. mac. pola i Łak;

9 — — — — Sta-
wisk.

Do tych Dóbr należy także las po 658 niższo-austr. macach, dalej

a) 1 Browar w Wodolce, w którym 15 beczek piwa w pełnym nalawie wywarza się;

b) Gorzelnia i

c) Cegielnia w Brzeżanie, i piec do palenia wapna w Przedbożu pod własnym zarządzeniem;

d) Dwanastie Wsi rustikalnych, i

jedna Włość dominikalna Krzywaus nazwana;

e) 8 Karczemi, dwa Szynki piwne, i sześć Kuźni;

f) Dwie Rezydencyi w Wodolce i Jungfernbrzeżanie z potrzebnemi do tego oddziałami;

g) Jedna Fara i Kościół filialny z Kaplicą, potem jedno Probostwo i 3 Szkoły;

h) Prawo Prezentowania do Zwierchności należy.

Dzień Licytacji tych Dóbr z tym Dodatkiem obwieszcza się, iż każdy kupić życzący sobie, jeszcze przed Licytacją Zadatek czyli Vadium w 25657 Reń. w cząstkowych Obligacjach loteryjnych, lub w Rewersach wykupujących złożyć powinien, który to Zadatek więcéy daiący bez względu utraci, jeżeliby od kupna odstąpił, inszym zaś Licytantóm takowy zaraz po Licytacji powrócony będzie.

Złożony w Rewersach wykupujących Zadatek po nastąpieniu wypłaceniu pierwszey połowy sumy kupna kupującemu wrócony będzie, gdyż takowy żadnym sposobem w Summie kupna potrąconym być niemoże.

Pierwsza połowa pieniędzy kupna ma natychmiast po nastąpieniu najwyższemu potwierdzeniu przed zdaniem Dóbr być wypłaconą. Do wypłacenia drugiey połowy tychże kupującemu dwuletni termin w równych ratach dozwala się.

Wypłacenie wszystkich Pienędzy za kupno ma jedynie tylko w cząstkowych Obligacjach Loteryjnych, które podług całej ich wartości przyjętemi będą, nastąpić.

D

Od drugiey połowy Summy kupna, począwszy od dnia, w którym oddanie użytkowania nastąpiło, Prowizya po pięć od sta w Kuponach procentowych od parcyalnych Obligacyi Loteryinych, albo w niedostatku takowych w Czterdziestówkach opłacać się powinna. Przy równym na Licytacyi podaniu ten pierwszeństwo otrzyma, który się względem złożenia Pieniędzy za kupno do naykrótszych terminów zobowiąże; na ostatekw Kontrakcie kupna i sprzedaży obwarowano będzie, iż w tym razie, gdyby w umówionych ratach płacenie punktualnie nie nastąpiło, Dobra bez wszelkiego względu nazad odebrane będą.

Dalsze Warunki sprzedaży będą przy Licytacyi ogłoszone (2)
w Pradze dnia 15. Sierpnia 1811.

Franciszek Seebald,
C. K. Sekretarz gubernialny.

Nro. 25619.

Seine Majestät haben vermöge Hofdekrets vom 1. Juny d. J., aus väterlicher Vorsorge für die Fortschritte der Industrie dem Schnallengeschmeidwaaren u. Kettenfabrikanten Schaafzahl, Erfinder einer Pressmaschine, durch welche die Nägel verschiedener Art ohne Feuerung in großer Vollkommenheit, und mit ungemeiner Ersparung an Zeit, Handarbeit und Unkosten erzeugt werden, sein Geheimniß um den Betrag von 30000 flr. in Bankozetteln abgelöst, um solches desto schneller gemeinnützig zu machen. Ein Model dieser Maschine und die Beschreibung derselben, befindet sich in den Händen der k. k. Hofkammer in Münz- und Bergwesen, und kann daselbst von jedermann gesehen und untersucht werden;

die Maschine selbst aber ist von dem Erfinder in Grätz bereits im Großen ausgeführt worden, und derselbe hat die Verbindlichkeit übernommen, Jedermann, der sich bey ihm meldet, nicht nur die vollständige Einsicht derselben zu gestatten, sondern auch zum Gebrauche derselben die nöthige Anleitung zu geben.

Lemberg den 21. Juny 1811.

Jego Cesarsko - Królewska Mość mocą Dekretu Kamery nadworney pod dniem 1szym Czerwca wydanego, z oycowskiey troskliwością dla postępywania Industryi, fabrykantowi sprzężek, galanteryicznych towarów i łańcuchów Schaafzahl, wynalazcy prasowey maszyny, którą gwozdzie różnego gatunku bez ognia z wielką doskonałością i niezmiernym oszczędzeniem czasu, roboty ręczney, i nakładu robione być mogą, tajemnicę jego za Summę 30,000 Zł. Reń. w Bankocetlach odkupić raczyła, końcem uczynienia takową czym przedzey powszechnie użyteczną.

Wzór tey maszyny i opisanie teyże iest wrękach C. K. Kamery nadworney w Interessach mennicznych i górniczych, i tamże od każdego widzianą i dochodzoną być może. Sama machina zaś od wynalazcy w Mieście Grätz iuż w wielkości swoiey wystawiona została, który też obowiązek na siebie wziął, każdemu u niego zgłaszającemu się, nie tylko zupełne oglądanie oneyże pozwolić, lecz oraz do używania teyże potrzebną naukę udzielić. (2)

w Lwowie dnia 21. Czerwca 1811.

Nro. 21768.

Der Sniatyner Dechant Niklas Mo-

gilnicki hat bey seinem Austritte aus der Pfarre Rudniki Sniatynner Kreises, die Winter-Aussaet, dann die Sommeraussaet von mehreren Korcy seinem Nachfolger unentgeltlich zurückgelassen, und der Pfarrkirche pro fundo instructo geschenkt.

Da ihm nun hierüber von dem Landesgubernium, dessen Zufriedenheit mittelst seiner Behörde zu erkennen gegeben worden; so wird solches auch sowohl zu seinem Ruhme als zur Aufmunterung anderer Seelsorger, zu gleichen für ihre Pfarrkirchen nützlichen Handlungen bekannt gemacht.

Lemberg den 14. Juny 1811.

Xiadz Dziekan w Sniatynie Mikołaj Mogilnicki przy występie swoim z Parafii Rudnickiej Cyrkułu Sniatynskiego zasiew oziminy, tudzież wysiew jary wielu Korcy swemu następcy bezpłacie zostawił, i Kościołowi parafialnemu pro fundo instructo darował.

Gdy więc Onemu z powodu tego ukontentowanie Rządów Kraiowych przez Jego Instancją oznaymiono; przeto takowa czynność także nie tylko na Jego pochwałę, ale oraz dla zachęcenia innych Pasterzów do podobnych czynności swym parafialnym Kościołom pożytecznych obwieszcza się. (2)

w Lwowie dnia 14. Czerwca 1811.

Nro. 24879.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten Unterthanen aus dem Dorfe Altfradautz in dem Bukowinaer Kreise, nämlich Duminte Bodir mit seinem Weibe Saffa, und seinem Sohne Juon, Ste-

phan Dalir mit seinem Weibe Odakia, und seinen zwey Töchtern Ivina und Nastasia, Simon Dalir mit seinem Weibe Thodosia, und Juon Thodosi mit seinem Weibe Katharina ausgewandert sind, und deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreis-schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtsfertigung ihrer Entfernung, binnen vier Monaten mit der Bedrohung aufgefodert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes vorgefahren werden würde.

Lemberg den 16. Juny 1811.

Ze Strony Ces. Królewskich Rządów Kraiowych Królewstw Galicyi i Lodomeryi czyni się niniejszym wiadomo: Ponieważ niżej wyszczególnieni Poddani ze wsi Starego Fradacu Cyrkułu Bukowieńskiego, iako to: Duminte Bodir ze swoją żoną Saffą i Synem swoim Iwonem, Szczepan Dalir ze swoją żoną Odacyą i swoiemi dwiema Córkami Iryną i Nastazyą, Szymon Dalir ze swoją żoną Teodozyą, i Iwon Todozy z swoją żoną Katarzyną wywedrowali, i onych przebywanie całkiem niewiadome iest; azatém ciż stosownie do §fu 1szego Okólnika pod dniem 15tym Czerwca 1798 wydanego niniejszym Edyktem publicznie cytują się, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia w czterech miesiącach z tém ugrożeniem wzywają się, iż po upłynieniu wyznaczonego czasu przeciw onym podług Przepisu Ustaw postąpiono będzie. (2)

w Lwowie dnia 16. Czarwca 1811.

Nro. 33662.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einem jährlichen Gehalt von 400 flr. verbundenen Myslenicer Bürgermeisters-Stelle, ein neuerlicher Konkurs bis letzten Oktober l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen, mit Wahlfähigkeits-Dekreten und sonstigen Zeugnissen belegten Gesuche, bey dem Myslenicer k. k. Kreisamte einzubringen haben. (2)

Lemberg den 11. September 1811.

Nro. 36900.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einer jährlichen Besoldung von 300 flr. verbundene 1te Besizersstelle bey dem Jaroslauer Magistrate, ein Konkurs bis letzten Oktober l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben; daß die Kompetenten ihre diesfälligen gehöhrig instruirten Gesuche, bey dem Przemysler kön. Kreisamte einzureichen haben.

Lemberg den 12. Sept. 1811. (2)

Nro. 37601.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der, mit einem Gehalte jährlicher 500 flr. verbundenen Bürgermeistersstelle in der Stadt Zolkiew, dann zur Besetzung der Bürgermeistersstelle mit 500 flr., und der Syndikatsstelle mit 300 flr. jährlichen Gehalts in der Stadt Sokal, der Konkurs bis 15. November l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre mit den erforderlichen Wahlfähigkeits-Dekreten aus beyden Fächern und sonstigen Zeugnissen versehenen Gesuche, bey dem k. k. Zolkiewer

Kreisamte noch vor Ausgang des Konkurs-termins einzubringen haben. (2)

Lemberg den 13. September 1811.

Nro. 11769.

Von Seiten der Galizischen k. k. Bankal-Gefäßen-Administration, ist wider die Josta Abrahamin Kleinrämmerin in Zbryz, unterm 29. Dezember 1810 Zahl 11769 nachstehende Straf-Nozion geschöpft worden:

Da Beweise der bey dem Hussiatyner Zollamte abgeführten Untersuchung dieselbe geständig ist: 11 Stück russischen Kitay, 1 Restl baumwollenen Zeug, 1 Restl weißen Moufelin und 3 Stück baumwollene Tücheln, zusammen in Schätzungswerthe pr. 48 flr. 42 1/2 fr., aus Rußland auf einem Seitenweg einzuschwärzen versucht zu haben, so werden diese in der Einschwärtzung betretene Waaren-Artikeln, mit den eben soviel betragenden Nebenstrafe, wider dieselne im Grunde des 86. 95. und 102. Zoll-Patents Spß in Verfall gesprochen, derselben aber auch zugleich freygestellt, wider dieses Erkenntnis innerhalb 90 Tagen vom Tage des Empfangs, entweder im Wege der Gnade oder jenen des Rechtes zu rekurriren.

Derselben wird daher zur Ergreifung der ihr gesetzmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Besatze hiemit bestimmt; daß nach fruchtlosen Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkentnis seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontreband-Vertheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 1. Juny 1811.

Z Strony C. K. galicyiskiey Administracyi Dochodów Celnych, został przeciwko Kramarce, z Bryza Josie Abrahamowy pod dniem 29. Grudnia Roku 1810 sub Nro. 11769 następujący Wyrok Kary ustanowionym.

Ponieważ ta przy Inkwizycyi na Komorze Hussiatyńskiey uczynionej zeznata, iż 12 Kawatkow, Moskiewskiego Kitaiu, 1 Reszte Bawelnianey Materyiki, 1 Reszte Muslinu, i 3 Chustki Bawelniane, w Wartości 48 Ryńskich 42 1/2 Kray.

z Kordonu Rossyjskiego w Kray poboczną Drogą wprowadzić chciała. — Przeto powyższe Towary, wraz ztyle wynosząca Karą, na Mocy 86. 95. i 102. Sphu Patentu Celnego w Konfiskate deklarują się, dozwalając oney, do pawzięcia prawem wymierzonych Srodkow 90 dniowy Termin Rekursu, w drodze Łaski lub Prawa, ztym Warunkiem, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż Wyrok tenże całkiem skutecznym, i Kontraband w Rachunkach umieszczonym zostanie. (2)
w Lwowie dnia 11. Czerwca 1811.

Nro. 11769.

Von Seiten der Salizischen k. k. Bankal-Gesällen-Administration, ist wider die Ester Berlin Kleinkrämerin in Zbryz, unterm 29. Dezember 1810 Zahl 11769 nachstehende Straf-Nozion geschöpft worden.

Da Beweise der bey dem Hussiatyner Bekante abgeführten Untersuchung dieselbe geständig ist: 8 Stück Russischen Rittay, 1 Restl rothen Damask, 1 Restl alten Seidenzeug und 4 Stück baumwollene Tücheln, zusammen im Schätzungswerthe pr. 46 fl. 48 kr. aus Russland auf einen Seilweg einzuschwärzen versucht zu haben; so werden diese in der Einschwärzung betretenen Waarenartikeln, mit der eben so viel betragenden Nebenstrafe wider dieselbe im Grunde des 86. 95. und 102. Zollpatents Sphs in Verfall gesprochen: derselben aber auch zugleich freygestellt, wiger dieses Erkenntnis innerhalb 90 Tagen vom Tage des Empfangs, entweder im Wege der Gnade oder jenen des Rechtes zu rekuriren.

Derselben wird daher zur Ergreifung der ihr geschmäßig eingeräumten Mittel, eine Frist von 90 Tagen mit dem Beyfage hiemit bestimmt; daß nach fruchtlosem Verlaufe dieses Termins, das Straf-Erkentnis seinem ganzen Inhalte nach ohne weiters in Vollzug gesetzt, mithin die Kontraband Betheil- und Verrechnung vorgenommen werden wird.

Lemberg den 1. Juny 1811.

Z Strony C. K. Administracyi Dochodów Celných, została przeciwko Kramarce z Bryża Ester Berlinowej, pod

dnem 20. Grudnia Roku 1810 następująca Nocya Kary ustanowiona.

Ponieważ ta podług przez Komorę Hussiatyńską wyciągnionych Inkvizycyi, zeznała iż z Kordonu Rossyjskiego, 8 Kawatkow, Moskiewskiego Kitau, i Reszte czerwonego Damaszku, i Reszte Materyi, i 4 Bawełniane Chustki, w Wartości 46 Rynskich 48 Kray. poboczną Drogą w Kray wprowadzić chciała, przeto wspomniane towary, wraz ztyle wynosząca Karą, na Mocy 86. 95. i 102. Sphu Patentu Celnego, w Konfiskate deklarują się ztym Dodatkiem, iż do uczynienia Rekursu przeciw temu Wyrokowi w Drodze Łaski lub Prawa, oneyże 90 dniowy Termin, pod tym Warunkiem dozwała się, iż po bezskutecznym upłynieniu onegoż, wyrok ten całkiem skutecznym zostanie. (2)

w Lwowie dnia 11. Czerwca 1811.

Nro. 269.

Magistrat Municypalnego Miasta Wieliczki wspólnie do Najjaśniejszych Cesarza Austryackiego i Króla Saskiego należącego, niniejszym publicznie wiadomo czyni: że tuteysze Dochody mieyskie iako to:

- I. Wyłączne Prawo robienia w całym miastu tuteyszego Okręgu wszelkich trunkow, mianowicie zaś Gorzałki, Piwa i Miodu, wraz piwnym Browarem będącą tam Lzbą Szynkowną, Końskim Młynem Gorzelnią, jednym Szynkownym Domem Podoleniec zwanym i niaktoremi Browarnemi naczyniami, tudzież z Gruntem pod 19 Korcy Wysiewu w sobie zawierającym.
- II. Dochód z Konsumpcyi wyżej wspomnianych trunkow pobierać się zwykły.
- III. Czopowe na wyrabiaczów Piwa i Miodu tudzież na wyszynk Gorzałki nałożone.
- III. Targowe — nakoniec
- V. Konsumpcya Wina na następujący Rok jeden lub podług Okolicznosci na lat trzy z dniem pierwszym Listo-

pada r. b. zaczynaące się, tu na miejscu w tuteyszym Salinarnym zamku na dniu 9. Października r. b. 1811 naywięcey osiaruiącym zadzierzawione będą, i Licytacya Realności w punkcie pierwszym wyrażonych od Summy 1500 Zł. Ryń. Konsumpcyi Gorzałki Miodu i Piwa od Summy 2500 Zł. Ryń. Podatku Czopowego od Summy 1918 Zł. Ryń. 126/8 Kray. Targowego od Kwoty 44 Z. R. 123/8 Kray. Konsumpcyi Wina od 82 Zł. R. w Walucie zaczynać się będzie, chęć licytowania mający zapraszają się więc, aby się w zwyczajne Wadya zaopatrzwszy na wspomnionym wyżej dniu o godzinie 9tey z rana w tuteyszym Salinarnym zamku znajdować chcieli. Gdzie im Kondycye tey Licytacyi oznaymione będą, o których także każdego czasu w tuteyszej Magistratualney Kancellaryi dowiedzieć się mogą. (2)

Wieliczka dnia 18. Wrzesnia 1811.

Visitations-Ankündigung.

Am 7. und 8. Oktober d. J. werden zu Lemberg früh von 9 bis 12, und Nachmittag von 3 bis 6 Uhr verschiedene Gattungen alte und neue Tokayer-Weine, sowohl in Fässern als Antheilen, wie auch in Bouteillen; dann ein modernes Fortepiano von Mahoniholz, im Kaffeehause gegenüber der Hauptwache auf dem Ringe Nro. 179, an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung verkauft; wozu alle Liebhaber höflichst eingeladen werden. (2)

Lemberg den 22. September 1811.

Nro. 173.

Von den k. k. Bukowiner Landröthen wird der Maria und Katharina Maneskul, mittelst gegenwärtigen Edikts bekannt gemacht: Es habe wider sie bey diesem Gerichte Simon Koldeskul, wegen Zubaltung des zwischen ihnen am 3. August 1808 geschlossenen Kauf- und Verkaufs-Vertrages, über einen Gutsantheil zu Mihalce Klage angebracht, und um die richterliche Hilfe an-

gesucht. Das Gericht, dem der Ort ihres Aufenthalts unbekannt, und weil dieselben außerhalb der k. k. Erblande in der Moldau befindlich sind, hat zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Unkosten, den Maximilian Dobrutzki als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der allgemeinen Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Frau Katharina und Maria Maneskul werden dessen, durch dieses Edikt zu dem Ende erinnert; damit sie allenfalls zur rechten Zeit selbst zu erscheinen, ihre Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte nahmhast zu machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen mögen, die sie zu ihrer Verteidigung diensam finden würden, indem sie sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben werden. Czernowitz den 29. Jänner 1811. (2)

In Folge hohen Gubernial- Dekrets wird am 14. Oktober l. J. Vormittags um 10 Uhr, eine Versteigerung vor Seizte der k. k. Galizischen Genie-Landesbau-Direktion, in der Amtskanzley in der russischen Seitengasse Nro. 181 im 1ten Stock, rücksichtlich aller im hiesigen Distriktsalgebäude vorkommenden Glaser-Arbeiten abgehalten und auf 1 Jahr diese Arbeit in Kontrakt Demjenigen übergeben, welcher sich hierzu um die mindesten Preise herbeyläßt.

Für jeden Millizitanten sind 25 flr. Wiener-Währung als Vadium (Keugeld), und für denjenigen der diese Glaserarbeiten erhalten sollte 50 flr. Wiener-Währung Kauzion (Sicherheits-Erlag) festgesetzt, und werden sowohl christlich als jüdische Meister zum Anbothe-beygelassen.

Übrigens können die Kontraktionsbedingungen in den gewöhnlichen Amtsstunden in der Direktionskanzley eingesehen werden. (1)

Lemberg den 20. September 1811.

Nro. 4004.

Am 10. Oktober l. J. wird zum Behuf des Getreid-Deputats der Wieliczker Bergleute, in der Wieliczker Administrationskanzley ein Quantum von 2000 Korz Korn und 1000 Korz Gerste, bey einer öffentlichen Versteigerung, entweder theilweise oder im Ganzen von jenem erkaufet werden, der sich zu den wohlfeilsten Preisen herbeylaffen, und Sicherheit leisten wird.

Alle jene Verkäufer, welche daher das gedachte Getreid-Quantum entweder in Ganzen oder theilweise, gegen allgoleiche baare Bezahlung überlassen wollen, haben sich am bemerkten Tag früh um 9 Uhr in Wieliczka, bey dem k. k. Hofrath Freyherrn v. Baum zu melden, und das vorgeschriebene 10 procentige Neugeld beyzubringen. (1)

Wieliczka den 19. September 1811.

Un homme desire à se placer dans une maison noble comme un Gouverneur possédant plusieurs talens, il est logé près de cerf blanc Nro. 181, et est à trouver chez lui entre huit et neuf heure du matin. (1)

Nro. 550.

Z Strony Magistratu Brzeżanskiego do powszechnego każdego podaje się wiadomości, iż Liwerunek mięsa dla publiczności tuteyszey, tak dla chrześcian iako też i żydowstwa od 1go Listopada r. b. do ostatniego Lutego 1812. dostarczać się mającego w Kancellaryi Magistratualney tuteyszey w dniu 15. Października r. b. zrana o 10tej godzinie na wyżey rzeczony czas aredowany będzie temu, kto

za tańszą Cenę mięso bydłce, trefne i koszerne zawsze raz na raz piękne, swię, i zdrowego bydłcia przysposobione liwerować zobowiąże się, i Kaucyą dostarczającą tak co do Liwerunku mięsa, iako też i Paletu Akczyzy Koszerney zachodzącą tudzież przynależytym Wadium zaopatrzony będzie. Cena mięsa dotychczasowa czyli funt wagi lwowski dla Chrześcian à kr. 21, a dla żydowstwa funt podobny z Akczyzą à kr. 38 pro Prætio Fisci bierze się. A zatem chęć licytowania mający, na termin i mieysce wyż wyrażone ninieyszemi z tym dodatkiem wzywają się, iż ci o dalszych liwerowania mięsa kondycyach każdego czasu przed Licytacyą w Kancellaryi tuteyszy informować się mogą. (1)

Brzeżan dnia 19. Września 1811.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Tarnoviense in conformitate §. 624 et 627. Cod. Civ. part. II. Dnus Ignatius Tokarzewski de domicilio ignotus medio præsentis edicti de devoluta in ipsum hæreditate post Aviam Theodosiam imo Voto Uleniecka zdo Wąsowiczowa relicta, et assignato ipsi qua absenti officioso Curatore Domino Advocato Niemetz eo addito informatur, quod nisi se prodiderit, ac voluntatem adeundæ vel repudiandæ hujus hæreditatis declaraverit, portio ejus hæreditaria eoque Curæ et administrationi judiciali demandabitur, usque dum idem lege mortuus declarari poterit. (3)

Tarnoviæ die 13. Decembris 1811.

Przybyli do Lwowa

Dnia 26. Września.

W. Józef Zubrowski, z Xię. War. —
W. Franciszek Mezer Dziedzic, z Cyrk. Zótk. —

Dnia 27. Września.

W. Jakób Giacomel Doktor, z Rosyji. —
W. Jan Nepom. Podhorski, z Wiedniu. —
W. Walenty Gurski Dziedzic, z Cyrk. Rzeszow. — W. Józef Dwernicki Obywatel, z Xię. War. —

Dnia 28. Września.

W. Józef Poniatowski c. ross. Pułkownik, z Rosyji. — W. Piotr Uieyski Dziedzic, z Rosyji. — W. Hypolit Zagajewski, z Xię. War. —

Dnia 29. Września.

W. Anna Poszepczyńska, z Sandomirza.
W. Bernard Massola, z Rzymu. — Wiel. Tadeusz Mikuliz, z Rosyji. —

Wyiechali z Lwowa

Dnia 26. Września.

JW. Hrabia Cyprian Komorowski, do Cyrk. Zótk. — JW. Hrabia Józef Ostrog do Xię. War. — W. Ignacy Horodyski Dziedzic, do Olszanicy. —

Dnia 27. Września.

W. Mikolaj Stutula, do Xię. War. —
W. Franciszek Mezer Dziedzic, do Mostów matych. — W. Szumanczewski, do Piczogur. — JW. Karol Noeldechun c. ross. Radzca nadworny, do Rosyji. —

Dnia 28. Września.

W. Józef Dwernicki, do Xię. War. —
JO. Xiążę Dulgoruki jako Kurjer, do Rosyji, —

Dnia 29. Września.

W. Piotr Uieyski, do Cyrk. Zótk. —

Kurs Monety w Lwowie dnia 30go.
Września 1811.

Dukat holenderski	12 Z. R.	36 Kr.
— cesarski	12 —	21 —
Szufryn	33 —	—
Talar niderlandzki	5 —	35 —
— Pruski	4 —	6 —
Rubel rosyjski	14 —	20 —
Moneta konwencyjonalna za 100	—	260 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 21go
Września 1811.

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal.	348 3/4 6 niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(252 7/8 Usz. 2 miesiąc.)
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	378 7/8 6 niedziel.
Paryż za 1 Lwów Tournois, kranc.	58 7/8

Dukat holenderski	12 Zr.	27 kr.
Cesarskie Dukaty	12 —	6 1/2 —
Szufryn	—	— —
Talary niderlandzkie	—	— —
Moneta konwencyjonalna za 100	—	258 5/6

Cena targowa w Lwowie od dnia 21 aż do 30 Września 1811 | Cena szrednia w Bankocet

	Zł. R.	kr.
Pszenicy Korzec — — — —	49	15 —
Zyta — — — —	41	30 —
Jęczmienia — — — —	34	— —
Owsa — — — —	15	20 —
Prosa — — — —	—	— —
Hreczki — — — —	35	— —
Grochlu — — — —	—	— —
Kartofli — — — —	14	8 4/8
Siana Cetnar — — — —	10	30 —
Stomy — — — —	10	— —
Drzewu twardego sag Wiednski — — — —	41	25 7/8
Drzewa miękkiego — — — —	31	25 6/8

(Nro. 14888.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Domino Casimiro Modzelewski et Wladislao Tyminski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Petrus de Olexow Gniwosz contra eosdem puncto abjudicationis Summæ 3200 fl. comportatæ ex Deposito restituendæ ejusque de bonis Bukow extabulandæ. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. D. Hruzik cum sub. Adv. Napadiewicz qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 4. Nov. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 16 Julii 1811.

(Nr. 17439.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Domino Francisco Zelechowski Successoribus Antonii Grzembski utpote Gratiano, Teophilæ et Antoninæ Grzembskiæ matrinique eorum Theclæ Grzembska Mathildæ Smulska Joannæ Mieroszewska Andreæ Grzembska &c. medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Adamus Comes Przeremski pro transferendo ad bonum Koszarowa Contractu empti venditi inter eundem et Elisabetham Marchionem Wielopolska, Libellum exhibuerit

Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 27 Aug. 1811.

(Nro. 6472.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense Omnibus et singulis hisce notum redditur, post Joannem Krynicki die 10 Januarii 1809 hic Tarnoviæ demortuum, relictam esse vacuum hæreditatem, hæredes vero defuncti, de persona et domicilio ignotos esse, eos proinde ad citari, ut voluntatem et animum concernendæ hujus hæreditatis, quanto cyus horsum declarent, quos secus lapso 3 Annorum termino, hæreditas Fisco Regio cedet. (1)

Tarnoviæ die 16 Julii 1809.

(Nro. 7010.)

Per C. R. Forum Nobilium Tarnoviense hæredes post olim Casimirum Wiczorkowski die 16 Augusti 1810 in bonis Chorzelow, demortuum relictæ de nomine, et domicilio ignoti in sequelam Sphorum 625 et 626 Cod Civ. Part. II. præsentis Edicto eorum cum rigore citantur, ut nisi se intra tres annos, et 6 septimanas a Dato hujus Edicti ad hocce C. R. Judicium insinuaverint, jusque sum hæreditarium deduxerint, hæreditas post præfatum Casimirum Wiczorkowski relicta C. R. Fisco qua res caduca extrahatur. (1)

Tarnoviæ die 30 Octobris 1810.

(Nro. 6686.)

Nomine C. R. Judicii Nobil. in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Tarnoviensis D. Josepho Comiti Malachowski medio præsentis edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Marianna de Comitibus Potockie Comes Grabowska suo et filior. Alexandri et Xaverii nomine atque D. Pellagia Com. Grabowska ad C. R. Forum hocce adversus ipsum in causa puncto agnoscendi juris hæreditarii ad substantiam post Josephum Comit. Malachowski in tribus decimis sextis partibus competente libellum porrexit, Judiciique opem, quoad id Justitia exigit imploraverit. Cum autem C. R. Forum hocce ob ipsius a C. R. hæreditariis terris absentiam hic loci degentem D. Adv. Smolarz substituendo eidem D. Adv. Raczyński absentis periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur. Ideo ipse eum in finem admonetur, ut aut ipsemet compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, C. R. huic Foro denominet, et pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote, quod secus adversæ fors Cunctationis suæ sequelæ sibimet ipsi sint imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (1)

Tarnoviæ die 1 Augusti 1811.

(Nro. 4380.)

Nomine C. R. Fori Nobilium Stanislao poliensis D. Christinae 1 Voto Szumlańska 2 Strzemeska medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum D. Stanislaus Kostka Wierzchaczewski qua universalis hæres olim Julianni Reginaldi Strzemeski ad Forum hocce adversus eam in Causa puncto testamenti per olim Antonium Strzemeski Leopoli dd. 19 Septembris 1807 ac si conditi, pro nullo ac invalido declarandi libellum porrexit, Judiciique opem, quoad id Justitia exigit, imploraverit. Cum autem forum

hocce ob ignotum ejus habitacionis locum, vel plane a C. R. hæreditariis terris Absentiam ipsi hic loci degentem Adv. Dum Claar cum substitutione D. Adv. Torosiewicz ipsius periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quocum etiam lis contestata in Conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur: ideo ipsa eum in finem admonetur, ut sine porrigendæ intra 90 dies exceptionis aut ipsa compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui Adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet, et pro Ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversæ fors Cunctationis suæ Sequelæ sibimet ipsi sint imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (1)

Stanislaopoli die 20 Augusti 1811.

(Nro. 11482.)

Per Regiæ ac Metropol. Urbis Leopoli Magistratum omnibus et Singulis præsentis edicto notum redditur, fundos vacuos sub Nro 510 3/4 sitos Judæi Schulim Kreiter proprios ad quotam 480 flr. in nominali valore Schædarum Bancalium judicialiter 20 Aprilis a. c. æstimatos tribus in terminis utpote die 16 Octobris, die 18 Novembris, et die 18 Decembris a. c. semper hora 3 pomeridiana publicæ licitationi exponendos fore, cum eo quod si quæstionis fundi juxta vel ultra taxam in 1 vel 2 termino vendi non possent, in tertio et ultimo termino etiam infra taxam disvendentur. Cæterum emendi cupidi inviantur, ut in dictis terminis compareant, quibus liberum manet, jura et et onera eidem fundo inhærentia in Cassa et Tabula Civica inspicere, tum cuilibet emendi Cupido incumbet, ut vadium 10/100 reponat, et plurimum offerens præmium Liciti intra 14 dies a die licitationis computandos ad officium Depositorum comportare tenebitur, secus periculo et expensis ejus nova licitatio proscribitur. (1)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 284.)

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Cambiale Judicium præsentis edicto notum redditur, quod contra Wilhelmum Gottlieb Goy Mercatorem, Joachimus Fridericus Troboess puncto Solutionis Summarum Unius 7023 Thal. imper: 12 gros. et 16 den: tum alterius 5826 Thal. imper. 23 gros. 4 den. in hocce Judicio exhibuerit libellum et opem Judicis imploraverit, cum vero ignota sit Conventi Commoratio et ipse fors extra C. R. provincias hæreditarias versetur, visum est Judicio Curatorem eidem dare in persona D. Adv. Zarzycki I. U. D. erga substitutionem D. Pfeiffer Advocati ipsius periculo et Sumptu, cum quo actio in Judicium delata juxta Normam Codici Judiciarii deducetur, et definitur, quapropter Wilhelmus Gottlieb Goy admonetur, ut pro die 7 Novembris 1811 hora 9 matutina ipse in Judicio se sistat, et destinato eidem patrono documenta, et allegationes tradat, aut sibi ipsi patronum et Advocatum alium seligat, et Judicio nominet, eaque e lege faciat faciendave curet, quæ defensionis et Causæ ipsius proficua esse videantur, ni faciat, et Causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi ipsi imputet. (1)

Leopoli die 22 Augusti 1811.

(Nro. 18376.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Francisco, Antonio, Casimiro, Vincentio Stoneckie, D. Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Chołoniewska atque Theclæ de Stoneckie Jastrzëbska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Mayer Meth contra Massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote Annam de Lanckoronskie Stonecka, nunc Com. Dzieduszycka, atque ipsos puncto solutionis Summæ 55000 flp. in Valuta Vienne. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit. Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorantem ipsis hujat-

tem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Adv. Koziaracki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16 Octobris a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 18374.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dno Francisco Antonio, Casimiro Vincentio Stoneckie, Dnæ Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, Dnæ Rosaliæ de Stoneckie Chołoniewska, atque Dnæ Theclæ de Stoneckie Jastrzëbska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Mayer Meth contra Massam successionalem olim Josephi Stonecki seu ejus hæredes majorenes, utpote Annam de Lanckoronskie Stonecka nunc Com. Dzieduszycka atque ipsos puncto traditionis et adstitutionis 300 Cor. panici 100 Cor. hordei et 44 Cor. pisi vel secus restitutionis pretii 5592 flp. in valuta vienensi. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorantem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Horn cum substitutione Advocati Koziaradzki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16 Octobris 1811 hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Pa-

tronum eligant et Judicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 17121.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Ignatio et Jacobo Ubysz medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Ludovicus Marinowski pcto deoccupandæ sortis bonorum Wronow ab Jacobo Ubysz Salomeæ Ehrenbach resignatæ, curatulo et expensis. Libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judicalem Advocatum Uznański cum substitutione Advocati Skolimowski qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 20 Augusti 1811.

(Nro. 16390.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Successoribus olim Nicolai Potocki, scilicet Alexandro Com. Potocki et Beatæ de Potockie Czacka, extra hæc Regna degentibus medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Antonius Rogalski, puncto Solutionis Summarum 450 Aur. et 150 Aur. hollandicorum ponderosorum in specie cum Usuris ab ultima quietan-

tia, et in defectu hujus ad alterum tantum, quoque in Auro per 6500 computandis, et refusionis litis expensarum. Libellum exhibuerit Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem Judicalem Advocatum Frank cum substitutione Adv. Napadiewicz, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

(Nro. 16214.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dno Carolo Postempski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Thomas Wlodek puncto solutionis Summæ 2790 flp. in moneta argentea. Libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob extraneam ejus commorationem ipsi hujatem Judicalem Advocatum Dominum Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 12. gbris a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 12 Augusti 1811.

In Befolgung des allerhöchsten Patentens vom 12. May 1810 §. 35. wird der Ausweis über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfermünze, so wie auch über die Summe, welche der Staatsverwaltung für die der Einlösungs- und Tilgungs-Deputation zur Auswechslung erfolgte Kupfermünze nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten vergütet, und welche an die Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse, als der entfallene Ausprägungs-Gewinn, abgeführt wurde, für das erste Vierteljahr des Militärjahres 1811 in der Beilage zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht.
Wien am 7. Junius 1811.

Rudolph Graf v. Urbna,
Präsident und erster Deputirter aus dem Königreiche
Böhmen.

Joh. Graf v. Brandis,
Präsidentens-Stellvertreter und Deputirter aus dem
Herzogthume Steyermark.

Gottl. Frensh. Unterköhen,
Deputirter aus dem Herzogthume Kärnthen.

A U S W E I S

über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfergeld, dann über den an die Staats-Verwaltung für das zur Auswechslung erhaltene Kupfergeld nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten, geleisteten Ersatz, so wie auch über den für die Bancozettel-Tilgungs-Haupt-Casse hieraus entfallenen Münzgewinn.
Für das 1te Quartal des Militär-Jahres 1811.

	In 1ten Quartal 1811.				Hierzu die Resultate des vorigen Abchlusses				Zusammen			
	Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe	
	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.
An abgenützten Bancozetteln wurden gegen neue Bancozetteln eingewechselt	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	89,272,960	—	—	—
Dagegen wurden an neuen Bancozetteln hinausgegeben	—	—	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	39,272,960	—
Von den von der Staatsverwaltung erhaltenen Verlägen an Kupfermünze wurden hinausgegeben, und dafür an Bancozetteln eingenommen	2,524,736	5	—	—	4,349,311	50	—	—	6,874,047	55	—	—
Von dieser für das hinausgegebene Kupfergeld in Bancozetteln eingegangenen Summe, wurden an die Staatsverwaltung, als Vergütung des erhaltenen Kupfergeldes, nach dem Metallwerthe, mit Hinzurechnung der Prägekosten, abgeführt	—	—	748,780	17	—	—	2,283,175	45	—	—	2,031,956	2
Und an hieraus entfallenen Münzgewinn an die Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse abgegeben	—	—	1,775,955	48	—	—	4,066,136	5	—	—	4,842,091	53
S u m m e	40,741,064	5	40,741,064	5	55,405,943	50	55,405,943	50	96,147,007	55	96,147,007	55

Mit Ende April d. J. hätte auch der in dem am 23. Februar d. J. bekannt gemachten Verwechslungsausweise zugesicherte halbjährige Rechnungs-Abschluss der Bancozettel-Tilgungs-Hauptcasse erscheinen sollen. Da die zur Tilgung der Bancozettel bestimmt gewesene Vermögenssteuer durch das allerhöchste Patent vom 20ten Februar d. J. aufgehoben wurde, der in diesem allerhöchsten Patente allergnädigst zugesicherte Amortisations-Fond zur Tilgung des Papiergeldes nach dem §. 6. erst nach den Landtags-Verhandlungen in Ungarn und Siebenbürgern wird festgesetzt werden, der Verkauf der geistlichen Realitäten, deren Kauffchilling mittelst dieses allerhöchsten Patentens schon jetzt zur Tilgung des Papiergeldes allergnädigst bestimmt worden ist, nun erst anfängt, folglich außer dem Kupfermünz-Gewinn, und den eingegangenen freiwilligen Beiträgen. bisher zu diesem Ende noch keine Zusätze eingegangen sind, so wird dieser Rechnungs-Abschluss später bekannt gemacht werden.

Von der k. k. vereinten Einlösungs- und Tilgungs-Deputations-Hofbuchhaltung

J. Fliesser,
Hofbuchhalter.

Ninn,
Rechnungsrath.

W dopełnieniu najwyższego Patentu na dniu 18tym Maja 1810 R. wydanego Sfu 3560 ogłasza się do powszechnéj wiadomości wykaz za pierwszy Kwartał roku woyskowego 1811go wymienia-
nia wytartych i odwołanych Bankocetłów na nowe Bankocetle, i Bankocetłów na miedzianą monetę, tudzież téj Summy, która Administracyi Kraiowej, za monetę miedzianą Depūtacyi zakupie-
nia i umorzenia do wymieniańia wydaną, podług wartości kruscu z dorachowaniem kosztów wykucia wynadgradzona, i która do Bankocetlowey umarżającej główney Kassy jako wypadty zysk
z wykucia oddana została. Dan w Wiedniu dnia 7go Czerwca 1811.

Rudolf Hrabia de Wrbna,
Prezes, i pierwszy Deputat Królestwa Czeskiego.

Jan Hrabia de Brandis,
Prezesa Zastępca i deputowany Xięstwa Styryi.

Bogumił Baron de Ankershofen
Deputat Xięstwa Karyntyi.

W Y K A Z

Wymieniańia wytartych i odwołanych Bankocetłów na nowe Bankocetle, i Bankocetłów na miedzianą monetę, tudzież uczynionego Administracyi Kraiowej za otrzymaną do wymieniańia miedzianą monetę podług wartości kruscu, z dorachowaniem kosztów wykucia, wynagrodzenia, niemniej zysku monety dla Bankocetlowey umarżającej główney Kassy ztąd wypadłego.
Za pierwszy Kwartał Roku woyskowego 1811.

	W 1szym Kwartale 1811				Do tego Rezultaty przeszłego rachunków zamknięcia.				R a z e m			
	Przychód		Wydatek		Przychód		Wydatek		Przychód		Wydatek	
	Zł.	kr.	Zł.	ka.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.
Wymieniano wytartych Bankocetłów na nowe Bankocetle	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	89,272,960	—	—	—
Za też wydano nowych Bankocetłów	—	—	38,216,328	—	—	—	51,056,632	—	—	—	—	89,272,960
Z zapasów monety miedzianej od Administracyi Rządowej otrzymanych wy- dano, a na tomiast w Bankocetlach wzięto	2,524,736	5	—	—	4,349,311	50	—	—	6,874,047	55	—	—
Z Summy téj za wydane pieniądze miedziane pobieranéj w Bankocetlach, od- dano Administracyi Rządowej jako wynadgradzenie za otrzymane pieniądze mie- dziane podług wartości kruscu, z dorachowaniem kosztów wykucia	—	—	748,780	17	—	—	1,283,175	45	—	—	2,031,956	2
Z wypadłego ztąd zysku monety oddano do Bankocetlowey umarżającej główney Kassy	—	—	1,775,955	48	—	—	4,066,136	5	—	—	4,842,091	53
S u m m a	40,741,064	5	40,741,064	5	55,405,943	50	55,405,943	50	96,147,007	55	96,147,007	55

Z końcem Kwietnia b.r. powinno by było także przyrzeczone w wykazie wymieniańia na dniu 23cim Lutego t.r. ogłoszonym, półroczne ukończenie rachunków Bankocetlowey umarżającej główney Kassy, bydz wydane. Ponieważ zaś podatek majątkowy do umorzenia Bankocetłów przeznaczony, najwyższym Patentem na dniu 20tym Lutego b.r. wydanym zniesiony został, tymże najwyższym Patentem przyrzeczony najłaskawiej fundusz amortyzacyjny do umorzenia pieniędzy papierowych podług Sfu 6go dopiero po układach Seymowych w Węgrzech i Siedmiogrodzkiej ziemi ustanowiony będzie, sprzedaż Realności duchownych, których kwota kupna już teraz do umorzenia pieniędzy papierowych najłaskawiej przeznaczona została, dopiero teraz się poczyna, przeto oprócz zysku na monecie miedzianej, i weyszłych dobrowolnych składek, dotychczas tym końcem żadne nie wpłynęły przychody, zatem takowe ukończenie rachunków pózniej ogłoszone zostanie.

Od C. K. Nadworney Izby Rachunkowey połączoney do zakupienia i umorzenia Deputacyi.

F. Fliesser,
Nadworney Buchhalter.

Rinn,
Konsyliarz Rachunkowy.